

فضاهای گفتمانی شهر توسعه می یابد

فضاهای گفتمانی شهر با اجرای نشست های گفتگو در شهر (کتابخانه انسانی) با هدف توسعه روابط اجتماعی و درک متقابل بین شهروندان در بوستان نیاوران در حال اجراست. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک مجتبی توسلی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح گفتگو در شهر با هدف جلب مشارکت مردمی و افزایش سرمایه اجتماعی از طریق توسعه فضاهای گفتمانی و عمومی در قالب پاتوق های گفتگوی اجتماعی با مدیریت شهروندان فعال و با تجربه، افراد متخصص و سازمان های مردم نهاد توسط اداره سلامت شهرداری این منطقه یک در حال برگزاری است.



وی گفت: این طرح با شروع مکالمه و ایجاد درک متقابل بهتر بین گروه های مختلف مردم که به طور عادی با هم برخورد و رابطه ای ندارند آغاز می شود و باعث می شود شهروندان از تجربیات یکدیگر استفاده کرده و در انجام امور اعتماد به نفس بیشتری داشته باشند. معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد: در این طرح که به کتابخانه انسانی نام گرفته به جای خواندن و ورق زدن کتاب های مختلف، به مدت نیم ساعت پای حرف های یکی از شهروندان نشسته و به داستان زندگی او گوش می کنید تا تجربه و قصه زندگی او را بشنوید و تفاوتش با خواندن یک کتاب این است که می توانید با نویسنده اش صحبت کنید، سوال بپرسید و بیشتر بدانید. توسلی افزود: این طرح از دوم لغایت نوزدهم مرداد ماه در بوستان نیاوران اجرا می شود و هر روز یک موضوع سلامت محور در نظر گرفته شده و پیرامون آن با حضور شهروندان بحث و گفتگو می شود لذا علاقمندان می توانند از ساعت ۱۹:۳۰ الی ۲۰:۳۰ در این بوستان حضور یابند و در مباحث مطرح شده مشارکت کنند.



با هدف احیای هویت از دست رفته یک محله

اهالی حصار بوعلی کوچه آشتی کنان می سازند

[زهرابندی]

مسئله

روزگاری خانه‌های حصار بوعلی خشتی و کاهگلی بود. در جویی خانه‌ها را که باز می کردی، نگاهت در نگاه همسایه بود و صدایه سبزه‌های بلند و نارنگ آشتی کنان، روزها می که همسایه از حال همسایه باخبر بود و آشتی و دوستی رسمی در بین زندگی اهالی محل داشت. اما با افزایش ساختوسازها، شکل گیری آپارتمان‌های قدیم و تیرمقد و برج‌های سربه فلک کشیده، هویت این محله هم کم‌کم دستخوش تغییر شد و در میان ساختمان‌های نوساز و سر به فلک کشیده کمتر ردی از گذشته باقی ماند. احیای کوچه آشتی کنان حرکت جالبی است که با هدف زنده کردن هویت محله و خاطرات کوچه‌های آشتی کنان توسط اهالی قدیمی و مدیران شهری این محله در حال اجراست که در ادامه بیشتر در باره‌اش می‌خوانید.

کوچه آشتی کنان یک در ۲۰ متر، انتهای خیابان سنگریان در دست موازی با نجردهای کوچک جامنی شده ۹ متری دارد و ورودی هر دو طرف کوچه با معماری سنتی شکل گرفته است. اعضای شورایی و شهردار ناحیه یک ما را در بازدید از این کوچه همراهی می‌کنند. «هنجید ناطقیان» دبیر شورایی این محله حصار بوعلی یکی از ساکنان قدیمی این محله می‌گوید: «حکمت اینجا به قرن پانزدهم هجری برمی‌گردد. حصار بوعلی در ۳ کیلومتری سبزی تجریش واقع شده است. از شمال به ضلع جنوبی باغ منظره، از جنوب به ضلع شمالی بزرگراه صدر، از غرب به خیابان فرمابه و از شرق به اراج منتهی می‌شود. خانه پدری‌ام در یکی از کوچه‌های آشتی کنان اینجا قرار داشت و بارها شاهد وقوع اتفاقات خوشایند در این کوچه بودم.»

او با اشاره به یکی از خاطرات کودکی‌اش می‌گوید: «یک روز وقتی روی سکوی جلو در خانه نشسته بودم با صدای جالبی روبه‌رو شدم. ۲ نفر از همسایه‌ها که گویا با هم قهر بودند خیلی اطمینانی از این کوچه در جهت مخالف هم در

حال صورت بودند. وقتی سعی می‌کردند خودشان را به نحوی از کوچه رد کنند، به هم گیر کردند و این وضعیت خنده‌دار باعث شد تا بخندند و میانشان صلح و آشتی برقرار شود.»

کوچه‌های آشتی کنان قدیمی از جنس کاهگل و خشت بود. علاوه بر برقراری صلح و آشتی میان اهالی ویزگی دیگر این کوچه‌ها بر خورداری از هوای خنک در تابستان و گرم در فصل زمستان است. آن روزها بیشتر کوچه‌های محل به این شکل بود. این کوچه‌ها ناچیز داشتند و اهالی صرصره روی آنها می‌نشستند و با هم گپ می‌زدند. «هدای نظر» عضو دیگر شورایی محله با اشاره به اینکه این طرح به درخواست اهالی برای احیای هویت محله و ایجاد امنیت در این فضا به اجرا در آمده است، می‌گوید: «پیش از اجرای این طرح در فضاهای بی‌دفاع این کوچه با مشکلاتی همچون تجمع معتادان و کارکن خواب‌ها و همچنین اتفاقاتی مثل زورگیری مواجه بودیم. با اجرای این طرح و رفع مشکلات توانستیم رضایت اهالی را هم به دست آوریم.»

ساخت کوچه با آجرهای ۲۰۰ ساله

نور از روزنه‌های کوچک دیوار عبور کرده و کارگران بدون وقفه در حال چیدن آجرها هستند. در بخش انتهایی دیوار ناطقیان آجرهای قدیمی که قرار است روی دیوار سوار شوند، به چشم می‌خورد. گفته می‌شود آجرها متعلق به ۲۰۰ سال پیش است که توسط «امیر حسین نصاری آستانه» برای استفاده در این طرح اهدا شده است. وقتی از این مرد جوان که در جمع ما حضور دارد، در این باره می‌پرسیم، می‌گوید: «چندی پیش ملک یکی از نوادگان «خاننقید» از اهالی سرشاس و قدیمی محله را خریدم. به دلیل آشنایی که پدرم با عالم جماعت مسجد محل داشت، با اجرای چنین طرحی آشنا شدم و تصمیم گرفتم برای مشارکت در این کار، آجرهای قدیمی این خانه را برای به کارگیری در این کوچه اهدا کنم.»

«هنصنور ناطقیان» عضو دیگر شورایی در حالی که از این اقدام آستانه قدرانی می‌کند، می‌گوید: «هزرگ‌ترین هدف ما از پیگیری و اجرای این طرح این بود که هویت

و گذشته محله را به فرزندان و نوه‌ها بمان نشان بدهیم. متأسفانه اینها از ادب و رسوم گذشتگان ما بی‌خبرند.» ناطقیان ادامه می‌دهد: «قبل از عید پیگیری اجرای این طرح بودیم و با تعامل خوب مدیران شهری بعد از سال نو مراحل ساخت کوچه آغاز شد.»

ناطقیان در پایان از مشارکت شهرداری در اجرای طرح‌های متنوع دیگر همچون ساخت جایگاه سنتی و کبوترخانه خبر داده و می‌گوید: «پیشنهاد من به مسئولان محلی این است که بعد از این کوچه، محله‌های نمادین دیگری هم در فضاهای بزرگ‌تر و پررفت و آمد مثل اطراف حسینیه حصار بوعلی ایجاد کنند.»

زیباسازی و هویت‌دهی به فضاهای عمومی

طرح کوچه آشتی کنان برای احیای حسن تعلق و مسئولیت‌پذیری و همچنین جایگزینی نگاه سنتی به محله‌ها در کنار پذیرش تحولات مدرن توسعه شهری به اجرا در آمد. «علیرضا فدوی اردکانلی» شهردار ناحیه یک سا بیان این موضوع می‌گوید: «از آنجا که بخشی از وقت هر یک از اهالی محله‌ها خارج از خانه و در فضاهای جمعی و عمومی در کوچه و خیابان می‌گذرد، این فضاها می‌تواند نقش مؤثری در کسب رضایت اهالی داشته باشد. با توجه به این مسئله نمی‌توان از اهمیت و نقش فضاهای عمومی و تأثیر آن در تشادوم هویت محله به سادگی عبور کرد. کوچه آشتی کنان ضمن زیباسازی محله با تعمیق روابط فرهنگی و ذهنی می‌تواند گامی مؤثر برای هویت‌بخشی به ساکنان محله حصار بوعلی باشد. این کوچه می‌تواند با فراهم آوردن زمینه مشارکت افراد تاریخ و هویت محله، احساس تعلق و همبستگی گروهی و حس اعتماد را بین آنها گسترش دهد.»

فدوی اردکانلی ادامه می‌دهد: «هر ساخت این کوچه طراحان و معماران ایرانی و اسلامی فعالیت می‌کنند و طراحان سنتی و بومی از موضوعات قابل اهمیت است.» او در رابطه با فعالیت‌هایی که قرار است بعد از پایان طرح در کوچه اجرا شود، می‌گوید: «ما در این کوچه مراسم‌هایی از جمله جشنواره نوت‌فرنگی، غذاهای محلی، نقاله‌خوانی، شمشیرنات و مراسم فرهنگی ویژه به فراخور هر فصل و هر مناسبتی خواهیم داشت.»



امیرحسین نصاری اردکانلی شهردار ناحیه یک



علیرضا فدوی اردکانلی

بولتن مطبوعه

روزانه شهرداری منطقه یک



روزانه عمومی شهرداری منطقه یک

فضاهای گفتمانی شهر توسعه می یابد

فضاهای گفتمانی شهر با اجرای نشست های گفتگو در شهر (کتابخانه انسانی) با هدف توسعه روابط اجتماعی و درک متقابل بین شهروندان در بوستان نیاوران اجرا شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک مجتبی توسلی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح گفتگو در شهر با هدف جلب مشارکت مردمی و افزایش سرمایه اجتماعی از طریق توسعه فضاهای گفتمانی و عمومی در قالب پاتوق های گفتگوی اجتماعی با مدیریت شهروندان فعال و با تجربه، افراد متخصص و سازمان های مردم نهاد توسط اداره سلامت شهرداری این منطقه یک در حال برگزاری است.





فضاهای گفتمانی شهر توسعه می یابد

نشته و به داستان زندگی او گوش می کنید تا تجربه و فسه زندگی او را بشنوید و تفاوتش با خواندن یک کتاب این است که می توانید با نویسنده اش صحبت کنید، سوال بپرسید و بیشتر بدانید.

توسلی افزود: این طرح از دوم لغایت نوزدهم مرداد ماه در بوستان نیلوران اجرا می شود و هر روز یک موضوع سلامت محور در نظر گرفته شده و پیرامون آن با حضور شهروندان بحث و گفتگو می شود لذا علاقمندان می توانند از ساعت ۱۹ الی ۲۰:۳۰ در این بوستان حضور یابند و در مباحث مطرح شده مشارکت کنند.

سلامت شهرداری این منطقه یک در حال برگزاری است. وی گفت: این طرح با شروع مکالمه و ایجاد درگ مقابل بهتر بین گروه های مختلف مردم که به طور عادی یا هم برخورد و رابطه ای ندارند آغاز می شود و باعث می شود شهروندان از تجربیات یکدیگر استفاده کرده و در انجام امور اعتماد به نفس بیشتری داشته باشند.

معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد: در این طرح که به کتابخانه انسانی نام گرفته به جای خواندن و ورق زدن کتاب های مختلف، به مدت نیم ساعت پای حرف های یکی از شهروندان

فضاهای گفتگویی شهر با اجرای نشست های گفتگو در شهر (کتابخانه انسانی) با هدف توسعه روابط اجتماعی و درک متقابل بین شهروندان در بوستان نیلوران در حال اجراست. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک مجتبی توسلی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح گفتگو در شهر با هدف جلب مشارکت مردمی و افزایش سرمایه اجتماعی از طریق توسعه فضاهای گفتگویی و عمومی در قالب پانوی های گفتگوی اجتماعی با مدیریت شهروندان فعال و با تجربه، افراد متخصص و سازمان های مردم نهاد توسط اداره



دیدار مردمی شهردار منطقه یک بر گزار شد

پانزدهمین جلسه ملاقات مردمی مهندس حبیب الله تاجیک اسماعیلی شهردار منطقه یک در سال ۱۳۹۷ با شهروندان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک این جلسه در روز دوشنبه ۸ مرداد ماه سال جاری برگزار و در راستای رسیدگی به مشکلات و درخواستهای شهروندان، مهندس حبیب الله تاجیک اسماعیلی به همراه قائم مقام منطقه، معاون شهرسازی و معماری و تعدادی از رؤسای ادارات به شهروندان ملاقات و به بررسی مشکلات مطرح شده پرداخت، این گزارش نشان می دهد تعداد ۴۰ نفر از شهروندان مشکلات خویش را در زمینه شهرسازی، املاک، اجرای احکام و اداره درآمد و... مطرح و ضمن بررسی این مشکلات راه کارهای قانونی به ایشان ارائه و دستورات لازم به سایر قسمتها ارجاع شد.



فضاهای گفتمانی شهر توسعه می یابد
 فضاهای گفتمانی شهر با اجرای نشست های گفتگو در شهر (کتابخانه انسانی) با هدف توسعه روابط اجتماعی و درک متقابل بین شهروندان در بوستان نیاوران اجرا شد.

به گزارش امتیاز: مجتبی توسلی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح گفتگو در شهر با هدف جلب مشارکت مردمی و افزایش سرمایه اجتماعی از طریق توسعه فضاهای گفتمانی و عمومی در قالب پانوق های گفتگوی اجتماعی با مدیریت شهروندان فعال و با تجربه، افراد متخصص و سازمان های مردم نهاد توسط اداره سلامت شهرداری این منطقه یک در حال برگزاری است. وی گفت: این طرح با شروع مکالمه و ایجاد درک متقابل بهتر بین گروه های مختلف مردم که به طور عادی با هم برخورد و رابطه ای ندارند آغاز می شود و باعث می شود شهروندان از تجربیات یکدیگر استفاده کرده و در انجام امور اعتماد به نفس بیشتری داشته باشند. معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد: در این طرح که به کتابخانه انسانی نام گرفته به جای خواندن و ورق زدن کتاب های مختلف، به مدت نیم ساعت پای حرف های یکی از شهروندان نشسته و به داستان زندگی او گوش می کنید تا تجربه و قصه زندگی او را بشنوید و تفاوتش با خواندن یک کتاب این است که می توانید با نویسنده اش صحبت کنید، سوال بپرسید و بیشتر بدانید. توسلی افزود: این طرح از دوم لغایت نوزدهم مرداد ماه در بوستان نیاوران اجرا می شود و هر روز یک موضوع سلامت محور در نظر گرفته شده و پیرامون آن با حضور شهروندان بحث و گفتگو می شود لذا علاقمندان می توانند از ساعت ۱۹ الی ۲۰:۳۰ در این بوستان حضور یابند و در مباحث مطرح شده مشارکت کنند.

بولتن مطبوعه
 روزانه شهرداری منطقه یک

